
PONTON FORT-MÉDOC : GRILLE TARIFAIRE 2021 

ACCÈS AU PONTON : TARIFS D’ACCOSTAGE 

 

ACCÈS AU FORT-MÉDOC : TARIFS DES VISITES 

 

 

 

 

DÉSIGNATION DÉFINITION TARIFS À l'ESCALE 

(TTC) 

PAQUEBOTS FLUVIAUX PLUS DE 100 M Bateau à passagers proposant des croisières avec       
hébergement, la taille du bâtiment étant supérieure ou égale         
à 100 mètres. 

300 EUROS 

PAQUEBOTS FLUVIAUX MOINS DE 100 M Bateau à passagers proposant des croisières avec       
hébergement, la taille du bâtiment étant strictement       
inférieure à 100 mètres. 

250 EUROS 

BATEAUX A PASSAGERS 
Touch and Go 

 

Bateau à passagers proposant des excursions sans 
hébergement. 

10 EUROS 

BATEAUX de PLAISANCE 
 

Bateau de plaisance des particuliers, sur RDV et avec projet de 
visite du Fort-Médoc. 

50 EUROS 

CATÉGORIES de VISITEURS PRÉCISIONS 
TARIFS EN VIGUEUR 

(TTC) PAR VISITEUR 

NOUVEAUX TARIFS 

(TTC) PAR VISITEUR 

VISITE SIMPLE (ACCES TERRESTRE) 
VISITE LIBRE - ​ENFANTS DE MOINS DE 5 ANS Sur justificatif d’identité. GRATUIT GRATUIT 

VISITE LIBRE - ​ENFANTS DE 5 à 12 ANS Sur justificatif d’identité. 1 EURO 1 EURO 

VISITE LIBRE - ​HABITANTS DE LA COMMUNE Sur justificatif de domicile. 1 EURO 1 EURO 

VISITE LIBRE - ​ADULTES - 3 EUROS 3 EUROS 

VISITE LIBRE - ​GROUPE ENFANTS/SCOLAIRES 
A partir de 10 personnes 

- 1 EURO 1 EURO 

VISITE LIBRE - ​GROUPE ADULTES 
A partir de 10 personnes 

- 2.50 EUROS 2.50 EUROS 

VISITE SIMPLE  (ACCÈS ESTUAIRE) 
GROUPE PAQUEBOTS FLUVIAUX 

Selon la capacité du bâtiment en nombre de passagers 
Application d’un tarif forfaitaire, résultant de la 
multiplication du tarif unitaire par la capacité en 

nombre de passagers du bâtiment 

NON EXISTANT 

GROUPE BATEAUX À PASSAGERS 
Selon le nombre de passagers débarquant 

Application d’un tarif forfaitaire, résultant de la 
multiplication du tarif unitaire par le nombre de 

passagers débarquant 

NON EXISTANT 

ACCÈS PLAISANCIERS 
Bateaux régulièrement amarrés au Ponton Fort-Médoc 

Exonération des droits d’accès au Fort-Médoc, dans 
la limite de 10 personnes par bateau et par escale, 

sous réserve de la régularité de l’appontement et de 
l’acquittement des droits d’appontement. 

NON EXISTANT 

VISITE GUIDÉE  (SUR RÉSERVATION) 

VISITE GUIDÉE - ​GROUPE ADULTES 
A partir de 10 personnes 

Sur réservation. 
Français/Langues Etrangères 

5 EUROS 


